АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2012                                                                                                               № 282

ст. Павловская

Об  утверждении реестров муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности предоставляемых администрацией Павловского сельского поселения Павловского района

Во исполнение требований Федерального закона от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Утвердить:

1.1 Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности, предоставляемых администрацией Павловского сельского поселения Павловского района (приложение № 1);

1.2 Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности с элементами межведомственного взаимодействия предоставляемых администрацией Павловского сельского поселения Павловского района (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

М.В. Шмелёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района

от  02.07.2012 № 282

Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности предоставляемых администрацией Павловского сельского поселения Павловского района

	№ п/п
	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	4
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	5
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования

	6
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	8
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	11
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке.

	12
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста
16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия.

	13
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	14
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	15
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	16
	Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.

	17
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд.

	18
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий.

	19
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	20
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	21
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда.

	22
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений.

	23
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных
с разрытием территории общего пользования.

	24
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

	25
	Осуществление муниципального земельного контроля.

	26
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

М.В. Шмелёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района

от 02.07.2012 № 282

Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности с элементами межведомственного взаимодействия предоставляемых администрацией Павловского сельского поселения Павловского района

	№ п/п

	Муниципальные услуги

	1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

	2
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	3
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	5
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	6
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	7
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	9
	Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.

	10
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	11
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда.

	12
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

	13
	Осуществление муниципального земельного контроля.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

М.В. Шмелёв